
Resolución de Decanato 624 / 2024 - EXA .'UNSa
EXP 648/2023 EXA UNSA - CARGO SUPLENTE DE PROFESOR ADJUNTO -

SEMiEXCLUSiVA - ANÁLISIS MATTEMÁTICO ll. Suspensión de cronograma.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
08/08/2024

VISTO: La RCD-465/2024 EXA UNSa, por la que esta Unidad Académica convocó el Llamado a
Inscripción de Interesados para la cobertura de 1 (un) cargo Suplente C1 en la Categoría de
Profesor Adjunto, Dedicación Semiexclusiva, para la Asignatura Análisis Matemático II, de las
carreras de Profesorado en Matemática (plan 1997), Profesorado en Física (plan 1997), Licenciatura
en Matemática (plan 2000), Licenciatura en Física (plan 2005) y Licenciatura en Energías
Renovables (plan 2005), que se dictan en esta Unidad Académica y;

CONSIDERANDO

Que, el Prof. Enrique LAZARTE, mediante NOTA-1191/2024, solicita la suspención del Llamado a

Inscripción de Interesados que se tramita en estos actuados, por encontrarse en uso de licencia
médica

Que, por RCD 535/24 EXA UNSa, se prorroga, en caracter excepcional, la prornocion transitoria, en
caracter suplente, del Lic. LAZARTE.

Que, el Sr. Decano, Mag. Gustavo GIL, establece suspender el cronograma establecido por RCD
465/2024 y gira el presente expediente al Servicio de Asesoría Jurídica para que emita opinión al
respecto a la presentación efectuada.

Que, resulta necesario emitir instrumento legal correspondiente..

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTICULO lc’.- Suspender, desde la instancia del Sorteo de Temas, el cronograma determinado por
RCD 465/2024 EXA UNSa, para el Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de 1 (un)
cargo Suplente C1 en la Categoría de Profesor Adjunto, Dedicación Semiexclusiva para la
Asignatura Análisis Matemático II, de las carreras de Profesorado en Matemática (plan 1997),
Profesorado en Física (plan 1997), Licenciatura en Matemática (plan 2000), Licenciatura en Física
(plan 2005) y Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005), que se dictan en esta Unidad
Académica, hasta nueva disposición.

ARTICULO 2'- Notifíquese fehacientemente a los señores miembros de la Comisión Asesora (RD-
589/2024 EXA UNSa), al Prof. Enrique LAZARTE y a los postulantes inscriptos: Gonzalo Maximiliano
LOPEZ, Luca D'AMICO, Jesús Eduardo ARIAS, Diego Daniel APARICIO, Marcela Daniela
GUTIERREZ y Marcos Darío CAÑI. Hágase saber con copia, al Departamento de Matemática, a la
Secretaría de Coordinación Institucional, a la Secretaría Académica y de Investigación, a la
Dirección Administrativa de Docencia y publíquese en cartelera. Cumplido, siga al Servicio de
Asesoría Jurídica.

APdO/MPC

C

mmoAli
beeQO

r:,:n, i, v.v„_._. =,1„ai=-LiN3=

gAel

23 @ M. GUSTÁVO DANIEL GIL
DECANO

1 / 1


